
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 257 DE 03 DE OUTUBRO DE 2012 

 
 

A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº 01058 de 26 de setembro de 2008, nº 1141 de 15 de outubro de 

2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012; 

 considerando o memo nº 57/2012 de 02/10/12, da Diretoria de 

Planejamento e Administração – DIRPLAD, 

 

RESOLVE 

 

Designar pelo período de um ano, a partir desta data, Comissão 

constituída pelas servidoras ANA PAULA LINDNER, DÉBORA SALETE FIANCO e 

FRANCIELI MADUREIRA BRISOL para, integrarem a Comissão para exercer o 

controle interno das transferências voluntárias de órgãos públicos da Administração 

Estadual, com as seguintes atribuições: 

 

- Avaliação do cumprimento de metas pactuadas com a entidade repassadora. 

- Encaminhamento da prestação de contas das transferências voluntárias 

estaduais ao Tribunal. 

- Observância das normas da Resolução 03/2006 do Tribunal de Contas. 

 

 

 
 


